PAGE

Договор

купли-продажи
г. Барнаул                                                                                                 «   » ______________ 2025 г.

Организатор торгов -  и.о. конкурсного управляющего ООО «Алтайская строительная ярмарка» (ОГРН 1072222008649, ИНН 2222066221) Комиссаров М.Ю. (ИНН 222502212635,  СНИЛС 03289491580), действующий на основании решения   Арбитражного суда Алтайского края от 18.09.2024 дело №А03-19223/2023, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_______________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество: __________________________________________________________________________________________
Лот №____  ____________________________,
а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество по цене, указанной в п. 2.1 настоящего договора.
1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом и не является предметом спора.

2. Цена имущества
2.1. Цена имущества составляет:
ЛОТ №  ___: _______________ (___________________) рублей 00 копеек (без НДС).

2.2.  Сумма задатка в размере ________________(_____________ ) рублей, внесенная Покупателем согласно Договора о задатке № _______ от «_________»  ________ 2025 г., засчитывается в счет частичной оплаты цены имущества с момента подписания настоящего договора.

3. Платежи по договору
3.1. Покупатель обязуется полностью оплатить цену имущества, указанную в п. 2.1 договора, в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора.
3.2. Обязательства Покупателя по оплате имущества считаются выполненными после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.

4. Передача имущества
4.1. Передача имущества в собственность от Продавца к Покупателю оформляется Актом приема-передачи имущества в течение 5 (пяти) дней с момента полной оплаты приобретаемого имущества.

4.2. С даты подписания Акта приема-передачи имущества ответственность за сохранность имущества, равно как и риск его случайной порчи или гибели переходит к Покупателю.
Обязательства Продавца по передаче имущества считаются исполненными после подписания сторонами Акта приема-передачи имущества.
4.3. Настоящим Покупатель подтверждает, что ему известны и понятны следующие обстоятельства:

- Лоты № 1-7 находятся на хранении у третьих лиц на основании договоров хранения со сроком действия до передачи имущества новому собственнику по результатам торгов.

Перемещение, хранение и иные действия с имуществом, осуществляются новым собственником самостоятельно, за свой счет. В связи с чем, новый собственник несет риск наступления неблагоприятных последствий после подписания акта приема-передачи имущества по результатам торгов.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Порядок разрешения споров
6.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством.

7. Заключительные положения
7.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

7.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращается по исполнению ими всех условий настоящего договора и взаимных обязательств.

7.3. Изменения, дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, и подписаны сторонами.

7.4. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.5. Все расходы, связанные с регистрационными действиями в отношении прав на имущество, иные аналогичные расходы несет Покупатель.
8. Реквизиты сторон
5.1. Продавец:

           _____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
5.2. Покупатель:

_____________________________________________________________________
	Продавец
__________________/_______________ /
	Покупатель
________________________________

_________________/________________ /

м.п.
м.п.
PAGE
2